АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 1 квартал 2014 года

ПРОТОКОЛ  №1/2014

28.03 2014 г.

                             п. Гончарово
Место проведение: администрация МО «Гончаровское сельское поселение», Выборгского района Ленинградской области

п. Гончарово, ул. Школьная, д. 4а

Дата проведения: 28 марта  2014 года

Время проведения: 14-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Симонов А.В. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Шушкевич А.И. – заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:
Сафронова Е.С. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии:
Блинова М.А. – начальник отдела бюджетной политики и учета администарции
Новикова Е.В.  – представитель общественности

Шарин В.А.  – депутат совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О соблюдении муниципальными служащими законодательства «О муниципальной службе» и «О противодействии коррупции».
2. О соблюдении лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 трудового кодекса Российской Федерации.
Выступили:
Симонов А.В. вступительное слово:
Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что все члены комиссии присутствуют, кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
Вопрос 1. Сафронова Е.С. -  «О соблюдении муниципальными служащими законодательства  «О муниципальной службе» и «О противодействии коррупции».
Проинформировала членов комиссии о том, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. До 30 апреля  установлен срок подачи соответствующих сведений, на сегодняшний день 100 % муниципальных служащих выполнили  должностную обязанность и предоставили соответствующие сведения. Сроки предоставления  не нарушены. Нарушений ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, не выявлено, Замечаний по заполнению  данных сведений нет.
Дополнила, что Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" на муниципальных служащих возложена обязанность предоставлять сведения о расходах, в случаях и в порядке, установленных данным законом.
Вопрос 2. Сафронова Е.С.   «О соблюдении лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 трудового кодекса Российской Федерации»
Проинформировала членов комиссии о том, что в соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» на лиц, поступающих на работу на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), а также на руководителей муниципальных учреждений (ежегодно) возложена обязанность предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Часть четвертая введена в статью 275 ТК РФ Федеральным законом от 29.12.2012 № 280-ФЗ. Данным Федеральным законом установлено, что руководители муниципальных учреждений представляют данные сведения, начиная с доходов за 2012 год. Данные информация доведена до сведения руководителей подведомственных учреждений.
Симонов А.В.
В заключение сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил членов Комиссии за участие в очередном заседании Комиссии.
Решили:

1. По первому вопросу – принять к сведению.
2. По второму вопросу - принять к сведению
Председатель комиссии

             ______________ А.В. Симонов
Секретарь комиссии

             ______________ Е.С. Сафронова
PAGE